
COPIA 

 

COMUNE DI GROTTE DI CASTRO 

(Provincia di Viterbo) 
 

GIUNTA MUNICIPALE 
 

Delibera n. 38 del 11/07/2020 
 
Oggetto: APPROVAZIONE PIANO DELLA PERFORMANCE ANNO 2020. 
              
L’anno   duemilaventi e questo dì undici del mese di luglio alle ore 13,00 in Grotte di Castro nella 

Sala delle adunanze posta nella sede Comunale, si è riunita la Giunta Municipale per trattare gli 

affari posti all’ordine del giorno.  

 

Presiede l’adunanza il Signor CAMILLI PIERO - PRESIDENTE 

Componenti      Qualifica Presenti  Assenti  

CAMILLI PIERO PRESIDENTE s  

ROSSI RICCARDO ASSESSORE - VICE 

SINDACO 

s  

BURLA PAOLO ASSESSORE  s 

 
                                                                                 Presenti 2  Assenti  1  
                                                                                     
Partecipa la sottoscritta Dr.ssa Elena Piccoli Segretario del Comune incaricata della redazione del 

verbale. 

 

Il Presidente riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, 

dichiara aperta la seduta. 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che, con deliberazione consiliare n. 35 del 20.12.2019, resa immediatamente eseguibile ai sensi di legge, è 

stato approvato il bilancio di previsione finanziario per l’esercizio 2020-2022 con i documenti connessi; 

 

Richiamati: 

- il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

- il D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 

- il D.lgs. n. 150/2009 e s.m.i.; 

- il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

 

Preso atto del sistema di misurazione e valutazione della performance approvato con la deliberazione di Giunta 

Comunale n. 83 del 17.11.2018; 

 

Esaminato il Piano della Performance 2020, comprensivo degli obiettivi assegnati a ciascun Responsabile di P.O., 

allegato alla presente deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale e ritenuto lo stesso meritevole di 

approvazione; 

 

Visto il parere favorevole espresso ai sensi dell'articolo 49 del Decreto Lgs.vo n. 267/2000 dal Responsabile del 

Servizio Personale per la regolarità tecnica e dal Responsabile del Servizio Finanziario per la regolarità contabile sulla 

proposta; 

 

Visto il Decreto Lgs. 18/08/2000 n. 267, Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Con voti favorevoli unanimi legalmente espressi; 

 

DELIBERA 

 

1) di approvare il Piano della Performance 2020, comprensivo degli obiettivi assegnati a ciascun Responsabile di P.O., 

il cui testo è allegato alla presente deliberazione per  costituirne parte integrante e sostanziale; 

 

2) di provvedere alla pubblicazione della presente deliberazione, unitamente al piano, sul sito istituzionale del Comune - 

Sezione “Amministrazione Trasparenza”– sotto sezione di 1° livello “Performance” – sotto sezione di 2° livello “piano 

della performance”; 

 

3) di dichiarare, con votazione unanime separatamente espressa, il presente provvedimento immediatamente eseguibile 

ai sensi dell’art. 134, 4° comma D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 

 
 
 

 



Visto si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-contabile nonché alla legittimità del 
presente provvedimento, ai sensi dell’Art. 49 del D.Lgs 267/2000 
 

Il Responsabile del Servizio Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to Camilli Piero 

 
F.to Camilli Piero 

 

 
Letto, confermato e sottoscritto 

 

 
Per l'assunzione dell'impegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi dell'Art. 153 
comma 5 D.Lgs. 267/2000 
 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
              f.to Camilli Piero 
 

 
Certificato di pubblicazione 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale dell’ente ai sensi 
dell’Art.32  L.69/2009 e s.m. dal  27/07/2020       al  11/08/2020           al n. 413     del Registro delle 
Pubblicazioni 

 
   Il Segretario Comunale 
F.to Dr.ssa Elena Piccoli 

 
 

 
      
      

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 11/07/2020       essendo stata dichiarata 
immediatamente esecutiva 
 
Grotte di Castro  lì 11/07/2020 Il Segretario Comunale 

F.to Dr.ssa Elena Piccoli 

    
 

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Il Segretario 
Dr.ssa Elena Piccoli 

Lì ................... 
 

Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 
 

Il Presidente 
F.to CAMILLI PIERO 

 
_______________________   

Il Segretario Comunale 
F.to Dr.ssa Elena Piccoli 

 
_____________________ 

 



 



PIANO DELLA PERFOMANCE  2020 

 

Il Piano della performance per l’anno 2020 si compendia secondo le schede relative ai singoli 

settori e servizi che di seguito vengono riportate : 

 

S01 - SETTORE AMMINISTRATIVO 

Titolo Obiettivo operativo 

19.1.1 Amministrazione trasparente 

Descrizione Obiettivo operativo 

Trasparenza - Controllo e implementazione dell’adempimento “amministrazione trasparente” Controllo dati e 

completezza 

Priorità Durata Peso 

Alta Dal 01/01/2019 Al 31/12/2020 5% 

Tipologia obiettivo 

Obiettivo per la prevenzione della corruzione 

 
Fasi 2020 2021 2022 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

F02                                     

 

Fasi Referente Data inizio Data fine Peso 

F02 - Trasparenza - Controllo e implementazione 

dell’adempimento “amministrazione trasparente” Controllo dati e 

completezza 

 01/01/2020 31/12/2020 100% 

 



 

Titolo Obiettivo operativo 

20.1.1 Assunzione nuovo personale 

Descrizione Obiettivo operativo 

Concorso per assunzione di istruttori di vigilanza, prova selettiva per mobilità  interna, assunzione di operaio qualificato 

autista scuolabus mediante  la graduatoria di altro ente. Bando pubblico per assunzione di un'unità  di personale 

istruttore amministrativo contabile. 

Priorità Durata Peso 

Alta Dal 01/01/2020 Al 31/12/2020 30% 

Tipologia obiettivo 

Obiettivo di miglioramento 

 
Fasi 2020 2021 2022 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

F01                                     

F02                                     

F03                                     

F04                                     

 

Fasi Referente Data inizio Data fine Peso 

F01 - Concorso per assunzione di istruttori di vigilanza  01/01/2020 30/09/2020 30% 

F02 - prova selettiva per mobilità  interna  01/05/2020 30/06/2020 30% 

F03 - assunzione di operaio qualificato autista scuolabus 

mediante la graduatoria di altro ente 
 01/02/2020 31/08/2020 30% 

F04 - Bando pubblico per assunzione di un'unità  di personale 

istruttore amministrativo contabile. 
 01/06/2020 31/12/2020 10% 

 



 

Titolo Obiettivo operativo 

20.1.2 Avvio procedure per affidamento servizio di assistenza domiciliare 

Descrizione Obiettivo operativo 

Avvio procedure per affidamento servizio di assistenza domiciliare 

Priorità Durata Peso 

Alta Dal 01/04/2020 Al 31/12/2020 30% 

Tipologia obiettivo 

Obiettivo di miglioramento 

 
Fasi 2020 2021 2022 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

F01                                     

F02                                     

 

Fasi Referente Data inizio Data fine Peso 

F01 - Pubblicazione bando  01/04/2020 30/09/2020 60% 

F02 - Acquisizione domande e avvio prima istruttoria  01/10/2020 31/12/2020 40% 

 



 

Titolo Obiettivo operativo 

20.1.3 Avvio procedura per affidamento servizio mensa scolastica e pasti a domicilio 

Descrizione Obiettivo operativo 

Avvio procedura per affidamento servizio mensa scolastica e pasti a domicilio 

Priorità Durata Peso 

Media Dal 01/08/2020 Al 31/12/2020 30% 

Tipologia obiettivo 

Obiettivo di mantenimento 

 
Fasi 2020 2021 2022 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

F01                                     

F02                                     

 

Fasi Referente Data inizio Data fine Peso 

F01 - Pubblicazione bando  01/08/2020 30/08/2020 30% 

F02 - Avvio dell'istruttoria e affidamento servizio  01/09/2020 31/12/2020 70% 

 



 

Titolo Obiettivo operativo 

20.1.4 Prevenzione della corruzione 

Descrizione Obiettivo operativo 

Monitoraggio e attuazione delle misure di prevenzione della corruzione inserite nel PTPCT 

Priorità Durata Peso 

Alta Dal 01/01/2020 Al 31/12/2020 5% 

Tipologia obiettivo 

Obiettivo per la prevenzione della corruzione 

 
Fasi 2020 2021 2022 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

F01                                     

 

Fasi Referente Data inizio Data fine Peso 

F01 - Monitoraggio e attuazione delle misure di prevenzione 

della corruzione inserite nel PTPCT 
 01/01/2020 31/12/2020 100% 

 



 

S03 - SETTORE TERRITORIO E AMBIENTE 

Titolo Obiettivo operativo 

20.3.1 Prevenzione della corruzione 

Descrizione Obiettivo operativo 

Monitoraggio e attuazione delle misure di prevenzione della corruzione inserite nel PTPCT 

Priorità Durata Peso 

Alta Dal 01/01/2020 Al 31/12/2020 0% 

Tipologia obiettivo 

Obiettivo per la prevenzione della corruzione 

 
Fasi 2020 2021 2022 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

F01                                     

 

Fasi Data inizio Data fine Peso 

F01 - Monitoraggio e attuazione delle misure di prevenzione della corruzione 

inserite nel PTPCT 
01/01/2020 31/12/2020 100% 

 



 

Titolo Obiettivo operativo 

20.3.2 Amministrazione trasparente 

Descrizione Obiettivo operativo 

Trasparenza - Controllo e implementazione dell’adempimento “amministrazione trasparente” Controllo dati e 

completezza 

Priorità Durata Peso 

Alta Dal 01/01/2019 Al 31/12/2020 0% 

Tipologia obiettivo 

Obiettivo per la prevenzione della corruzione 

 
Fasi 2020 2021 2022 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

F02                                     

 

Fasi Data inizio Data fine Peso 

F02 - Trasparenza - Controllo e implementazione dell’adempimento 

“amministrazione trasparente” Controllo dati e completezza 
01/01/2020 31/12/2020 100% 

 



 

Titolo Obiettivo operativo 

20.3.4 Promozione della eco-efficienza e riduzione di consumi di energia  

Descrizione Obiettivo operativo 

Riduzione di consumi di energia primaria negli edifici e strutture pubbliche - sede principale uffici comunali  

Priorità Durata Peso 

Alta Dal 01/01/2020 Al 31/12/2020 0% 

Tipologia obiettivo 

Obiettivo di miglioramento 

 
Fasi 2020 2021 2022 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

F03                                     

 

Fasi Data inizio Data fine Peso 

F03 - Completamento lavori 01/01/2020 31/12/2020 100% 

 



 

S02 - SETTORE SERVIZI TECNICI 

Titolo Obiettivo operativo 

19.2.3 Consolidamento rupe sottostante chiesa di San Giovanni 

Descrizione Obiettivo operativo 

Lavori relativi al consolidamento rupe sottostante chiesa di San Giovanni  

Priorità Durata Peso 

Alta Dal 01/01/2019 Al 31/12/2020 0% 

Tipologia obiettivo 

Obiettivo di investimento 

 
Fasi 2020 2021 2022 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

F04                                     

 

Fasi Data inizio Data fine Peso 

F04 - Prosecuzione dei lavori 01/01/2020 31/12/2020 100% 

 



 

Titolo Obiettivo operativo 

19.2.5 Lavori in Via U. Nobile 

Descrizione Obiettivo operativo 

Rifacimento pavimentazione via U. Nobile  

Priorità Durata Peso 

Alta Dal 01/01/2019 Al 31/12/2020 0% 

Tipologia obiettivo 

Obiettivo di investimento 

 
Fasi 2020 2021 2022 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

F03                                     

F04                                     

F05                                     

 

Fasi Data inizio Data fine Peso 

F03 - Espletamento gara di appalto 01/01/2020 30/06/2020 40% 

F04 - Affidamento dei lavori 01/07/2020 31/08/2020 20% 

F05 - Esecuzione lavori 01/09/2020 31/12/2020 40% 

 



 

Titolo Obiettivo operativo 

20.2.1 Ristrutturazione del fontanile "Le Fontane" 

Descrizione Obiettivo operativo 

Intervento di valorizzazione dell'antica fontana ubicata in località  le Fontane 

Priorità Durata Peso 

Media Dal 01/01/2020 Al 31/12/2020 0% 

Tipologia obiettivo 

Obiettivo di miglioramento 

 
Fasi 2020 2021 2022 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

F01                                     

F02                                     

 

Fasi Data inizio Data fine Peso 

F01 - Progettazione esecutiva 01/01/2020 31/08/2020 70% 

F02 - Banda di gara e affidamento 01/09/2020 31/12/2020 30% 

 



 

Titolo Obiettivo operativo 

20.2.2 Prevenzione della corruzione 

Descrizione Obiettivo operativo 

Monitoraggio e attuazione delle misure di prevenzione della corruzione inserite nel PTPCT 

Priorità Durata Peso 

Alta Dal 01/01/2020 Al 31/12/2020 0% 

Tipologia obiettivo 

Obiettivo per la prevenzione della corruzione 

 
Fasi 2020 2021 2022 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

F01                                     

 

Fasi Data inizio Data fine Peso 

F01 - Monitoraggio e attuazione delle misure di prevenzione della corruzione 

inserite nel PTPCT 
01/01/2020 31/12/2020 100% 

 



 

Titolo Obiettivo operativo 

20.2.3 Amministrazione trasparente 

Descrizione Obiettivo operativo 

Trasparenza - Controllo e implementazione dell’adempimento “amministrazione trasparente” Controllo dati e 

completezza 

Priorità Durata Peso 

Alta Dal 01/01/2019 Al 31/12/2020 0% 

Tipologia obiettivo 

Obiettivo per la prevenzione della corruzione 

 
Fasi 2020 2021 2022 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

F02                                     

 

Fasi Data inizio Data fine Peso 

F02 - Trasparenza - Controllo e implementazione dell’adempimento 

“amministrazione trasparente” Controllo dati e completezza 
01/01/2020 31/12/2020 100% 

 



 

S04 - SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO, TRIBUTI E 

POLIZIA LOCALE 

Titolo Obiettivo operativo 

20.4.1 Predisposizione fabbisogno del personale e capacità  assunzionale 

Descrizione Obiettivo operativo 

Predisposizione fabbisogno del personale e capacità  assunzionale 

Priorità Durata Peso 

Alta Dal 01/01/2020 Al 31/12/2020 0% 

Tipologia obiettivo 

Obiettivo di miglioramento 

 
Fasi 2020 2021 2022 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

F01                                     

 

Fasi Data inizio Data fine Peso 

F01 - Predisposizione fabbisogno del personale e capacita'  assunzionale 01/01/2020 31/12/2020 100% 

 



 

Titolo Obiettivo operativo 

20.4.2 Bilancio di previsione 

Descrizione Obiettivo operativo 

Predisposizione del bilancio di previsione 

Priorità Durata Peso 

Alta Dal 01/01/2020 Al 31/12/2020 0% 

Tipologia obiettivo 

Obiettivo di mantenimento 

 
Fasi 2020 2021 2022 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

F01                                     

 

Fasi Data inizio Data fine Peso 

F01 - Predisposizione del bilancio di previsione 01/01/2020 31/12/2020 100% 

 



 

Titolo Obiettivo operativo 

20.4.3 Conto consuntivo 

Descrizione Obiettivo operativo 

Predisposizione del conto consuntivo  

Priorità Durata Peso 

Alta Dal 01/01/2020 Al 31/12/2020 0% 

Tipologia obiettivo 

Obiettivo di mantenimento 

 
Fasi 2020 2021 2022 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

F01                                     

 

Fasi Data inizio Data fine Peso 

F01 - Predisposizione del conto consuntivo 01/01/2020 31/12/2020 100% 

 



 

Titolo Obiettivo operativo 

20.4.4 Rispetto delle scadenze fiscali 

Descrizione Obiettivo operativo 

Predisposizione di atti e documenti relativi alle scadenze fiscali 

Priorità Durata Peso 

Alta Dal 01/01/2020 Al 31/12/2020 0% 

Tipologia obiettivo 

Obiettivo di mantenimento 

 
Fasi 2020 2021 2022 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

F01                                     

 

Fasi Data inizio Data fine Peso 

F01 - Predisposizione di atti e documenti relativi alle scadenze fiscali 01/01/2020 31/12/2020 100% 

 



 

Titolo Obiettivo operativo 

20.4.5 Accertamenti IMU 

Descrizione Obiettivo operativo 

Accertamenti IMU 

Priorità Durata Peso 

Alta Dal 01/01/2020 Al 31/12/2020 0% 

Tipologia obiettivo 

Obiettivo di miglioramento 

 
Fasi 2020 2021 2022 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

F01                                     

 

Fasi Data inizio Data fine Peso 

F01 - Accertamenti IMU 01/01/2020 31/12/2020 100% 

 



 

Titolo Obiettivo operativo 

20.4.6 Controlli COSAP 

Descrizione Obiettivo operativo 

Controlli COSAP 

Priorità Durata Peso 

Alta Dal 01/01/2020 Al 31/12/2020 0% 

Tipologia obiettivo 

Obiettivo di miglioramento 

 
Fasi 2020 2021 2022 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

F01                                     

 

Fasi Data inizio Data fine Peso 

F01 - Controlli COSAP 01/01/2020 31/12/2020 100% 

 



 

Titolo Obiettivo operativo 

20.4.7 Amministrazione trasparente 

Descrizione Obiettivo operativo 

Trasparenza - Controllo e implementazione dell’adempimento “amministrazione trasparente” Controllo dati e 

completezza 

Priorità Durata Peso 

Alta Dal 01/01/2019 Al 31/12/2020 0% 

Tipologia obiettivo 

Obiettivo per la prevenzione della corruzione 

 
Fasi 2020 2021 2022 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

F02                                     

 

Fasi Data inizio Data fine Peso 

Trasparenza - Controllo e implementazione dell’adempimento 

“amministrazione trasparente” Controllo dati e completezza 
01/01/2020 31/12/2020 100% 

 



 

Titolo Obiettivo operativo 

20.4.8 Prevenzione della corruzione 

Descrizione Obiettivo operativo 

Monitoraggio e attuazione delle misure di prevenzione della corruzione inserite nel PTPCT 

Priorità Durata Peso 

Alta Dal 01/01/2020 Al 31/12/2020 0% 

Tipologia obiettivo 

Obiettivo per la prevenzione della corruzione 

 
Fasi 2020 2021 2022 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

F01                                     

 

Fasi Data inizio Data fine Peso 

F01 - Monitoraggio e attuazione delle misure di prevenzione della corruzione 

inserite nel PTPCT 
01/01/2020 31/12/2020 100% 

 


	02003820
	PIANO DELLA PERFORMENCE 2020

